



Ministerio
de Economía
y Finanzas

Dirección Nacional de Catastro

Respuesta a consulta:

1. Cuántos paquetes se calculan por mes en su totalidad o por sucursal?

Respuesta: el volumen de envíos es fluctuante, dependiendo del volumen de trabajo y las necesidades del mismo.

2. Cuáles son, los pesos y tamaños de los paquetes, estimados?

Respuesta: Los pesos y tamaños de los paquetes varían dependiendo lo que contenga el envío, el cual puede ir desde un sobre de correspondencia, hasta envíos de útiles (hojas, lapiceras, lapices, marcadores, etc.) y equipos informáticos.

3. Es más lo que se traslada desde MVD hacia el interior o viceversa?

Respuesta: En lo que refiere a paquetes si, los envíos generalmente salen de Montevideo hacia el interior, en lo que respecta a correspondencia el flujo es indiferente.